
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д АО Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А
Бюллетень нормативных правовых актов Тайшетского района

Наш веб. адрес:
www.taishet.irkmo.ru

Наша почта:
E-mail: admin@taishetrn.ru

Решения Думы Тайшетского района
Постановления Администрации Тайшетского района
Распоряжения Администрации Тайшетского района

№ 13

10 АПРЕЛЯ

2024 год
ИЗДАЁТСЯ  С  НОЯБРЯ  2006  ГОДА

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «2» апреля 2024 г.                                                                                       № 301

Об  утверждении  межведомственного плана мероприятий 
в муниципальном образовании «Тайшетский район» 
по принятию дополнительных мер, направленных на 
предупреждение преступных деяний против половой 
неприкосновенности несовершеннолетних на 2024-2025 годы

В целях координации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонару-
шений несовершеннолетних на территории Тайшетского района, реализации постановления 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Иркутской области от 27 декабря 
2023 года № 14-кдн, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный 
район Иркутской области», администрация Тайшетского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить межведомственный план  мероприятий в муниципальном образовании «Тай-
шетский район» по принятию дополнительных мер, направленных на предупреждение пре-
ступных деяний против половой неприкосновенности на 2024-2025 годы, согласно приложе-
нию.

 2.Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 
Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда». 

 3.Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района  и сетевом издании «Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района» (https: //npa-tr.ru).

Мэр Тайшетского района                 А. В. Величко

Утвержден
 постановлением администрации

 Тайшетского района
от «2» апреля 2024 г. № 301

Межведомственный план мероприятий по принятию в МО 
«Тайшетский район» дополнительных мер, направленных 

на предупреждение преступных деяний против половой 
неприкосновенности несовершеннолетних, на 2024 -2025 годы

Табличный материал размещен по ссылке: 
https://npa-tr.ru/upload/iblock/417/vzy6g9v5ryiz6wpigfcoj2f6o5d27r8r.pdf

Главный специалист по социальным вопросам 
Управления делами администрации Тайшетского района Е.В. Саиджапарова  

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «2» апреля 2024 г.                                                                                       № 303

О внесении изменений в Административный регламент  предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление в аренду, безвозмездное пользование 
имущества муниципального образования «Тайшетский район»

В целях повышения качества муниципальных услуг, руководствуясь Федеральными закона-
ми от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», Положением о Комитете по управлению му-
ниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации Тайшетского района, утверждённым решением Думы Тайшетского района от 
27 марта 2018 года № 129 (в редакции решений Думы Тайшетского района от 28 января 2020 
года № 273, от 27 апреля 2021 года № 83), Порядком управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Тайшетский 
район», утвержденным решением Думы Тайшетского района от 28 ноября 2017 года № 99 (в ре-
дакции решения от  24 апреля 2018 года № 133), Порядком разработки и утверждения админи-
стративных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального образования 
«Тайшетский район», утвержденным постановлением администрации Тайшетского района от 
9 февраля 2011 года № 161 (в редакции постановления от 2 ноября 2015 года № 1251), статья-
ми 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской 
области», администрация Тайшетского района

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Пре-
доставление в аренду, безвозмездное пользование имущества муниципального образования 
«Тайшетский район», утвержденный постановлением администрации Тайшетского района от 
26 апреля 2016 года № 120 (в редакции постановлений администрации Тайшетского района от 
20 марта 2017 года № 104, от 28 декабря 2017 года № 678, от 30 января 2018 года № 53, от 1 
июня 2021 года № 348), следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 23 главы 7 изложить в следующей редакции:
«1) общий срок предоставления муниципальной услуги при заключении договора аренды 

(безвозмездного пользования) имущества муниципального образования «Тайшетский район» 
по результатам торгов на право заключения договора аренды (безвозмездного пользования) с 
учетом предельных сроков, установленных Правилами проведения конкурсов или аукционов 
на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход  прав 
в отношении государственного или муниципального имущества, утверждёнными от 21 марта 
2023 года № 147/23, составляет 90 календарных дней со дня поступления заявления о предо-
ставлении в аренду (безвозмездное пользование).»;

2) подпункт 6 пункта 26 главы 8 изложить в следующей редакции:
«6) Приказ ФАС России от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов 

или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих пе-
реход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов 
имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться 
путем проведения торгов в форме конкурса» (Официальный интернет-портал правовой инфор-
мации http://pravo.gov.ru, 22 мая 2023 года).»;

3) пункт 103.3. главы 25 изложить в следующей редакции:
«103.3. Порядок, сроки проведения торгов на право заключения аренды  (безвозмездного 

пользования) осуществляется в соответствии с  Правилами проведения конкурсов или аукцио-
нов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход  прав 
в отношении государственного или муниципального имущества, утверждёнными Приказом 
ФАС России от 21 марта 2023 года № 147/23.».

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 
Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района (https://npa-tr.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр Тайшетского района                 А. В. Величко

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «2» апреля 2024 г.                                                                                       № 304

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального 
образования «Тайшетский район» «Повышение эффективности 
управления муниципальным имуществом муниципального образования 
«Тайшетский район» на 2020-2026 годы»



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А2 10 АПРЕЛЯ 2024 г.

Руководствуясь Положением о порядке формирования, разработки и реализации муници-
пальных программ муниципального образования «Тайшетский район», утвержденным поста-
новлением администрации Тайшетского района от 28 декабря 2018 года № 809 (в редакции 
постановлений администрации Тайшетского района от 17 января 2019 года № 22, от 22 апреля 
2019 года № 229, от 16 октября 2019 года № 606, от 9 декабря 2019 года № 744, 13 января 2020 
года № 4, от 25 февраля 2020 года № 123, от 15 февраля 2021 года № 64,  от 7 ноября 2022 года 
№ 895, от 11 октября 2023 года № 788), в соответствии  с решением Думы Тайшетского района 
от 27 декабря 2023 года № 326 «О бюджете муниципального образования «Тайшетский район» 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Думы Тайшетского 
района от 30 января 2024 года № 333, от 19 марта 2024 года № 349),  статьями 22, 45 Устава 
муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», адми-
нистрация Тайшетского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Тайшетский район» 
«Повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального обра-
зования «Тайшетский район» на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением администра-
ции Тайшетского района от 14 ноября 2019 года № 693 (в редакции постановлений администра-
ции Тайшетского района от 31 января 2020 года № 49, от 25 февраля 2020 года № 114, от 19 мая 
2020 года № 363, от 20 августа 2020 года № 579, от 12 октября 2020 года № 676, от 24 ноября 
2020 года № 842, от 29 декабря 2020 года № 984, от 21 января 2021 года № 29, от 29 апреля 2021 
года № 274, от 24 мая 2021 года № 335, от 26 июля 2021 года № 469, от 23 сентября 2021 года 
№ 634, от 22 октября 2021 года № 710, от 15 ноября 2021 года № 748, от 26 января 2022 года № 
58, от 15 апреля 2022 года № 293, от 2 августа 2022 года № 585, от 11 октября 2022 года № 82, 
от 10 ноября 2022 года № 920, от 29 декабря 2022 года № 1089, от 5 апреля 2023 года № 192, от 
5 июля 2023 года № 466, от 28 декабря 2023 года № 1334), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:
строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редак-

ции:

Объемы и источники 
финансирования 
Программы  
  

1) Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за счет 
средств бюджета муниципального образования "Тайшетский район" (далее 
– районный бюджет). Финансирование мероприятий из федерального и 
областного бюджетов не осуществляется.
Общий объем финансирования – 377553,42 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 г. – 45518,12 тыс. руб.;
2021 г. – 37483,47 тыс. руб.;
2022 г. – 65474,98 тыс. руб.;
2023 г. – 71241,83 тыс. руб.;
2024 г. – 57668,06 тыс. руб.;
2025 г. – 50019,93 тыс.руб.;
2026 г. – 50147,03 тыс. руб. 
Источники финансирования:
районный бюджет – 375898,63 тыс.руб.
бюджеты поселений – 1654,79 тыс.руб.
2. Финансирование  Программы в разрезе Подпрограмм:
1) "Совершенствование системы учета и содержание объектов муниципальной 
собственности муниципального образования "Тайшетский район" на 2020-2026 
годы:
Общий объем финансирования – 93275,82 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 г. – 18219,90 тыс. руб.;
2021 г. – 7159,22 тыс. руб.;
2022 г. – 27796,66 тыс. руб.;
2023 г. – 24551,62 тыс. руб.;
2024 г. – 10516,62 тыс. руб.;
2025 г. – 2295,30 тыс.руб.;
2026 г. – 2736,50 тыс.руб.
2) "Исполнение полномочий в области жилищных отношений" на 2020-2026 
годы:
Общий объем финансирования – 25076,68 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 г. – 1297,66 тыс. руб.;
2021 г. – 2445,20 тыс. руб.;
2022 г. – 4001,60 тыс. руб.;
2023 г. – 4573,56 тыс. руб.;
2024 г. – 3198,04 тыс. руб.;
2025 г. – 4686,58 тыс.руб.;
2026 г. – 4874,04 тыс.руб.;
3) "Исполнение полномочий в области земельных отношений" на 2020-2026 
годы:
Общий объем финансирования – 5692,87 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 г. – 716,12 тыс. руб.;
2021 г. – 1291,34 тыс. руб.;
2022 г. – 2170,61 тыс. руб.;
2023 г. – 884,50 тыс. руб.;
2024 г. – 201,90 тыс. руб.;
2025 г. – 210,00 тыс.руб.;
2026 г. – 218,40 тыс.руб.
4) "Обеспечение деятельности Комитета по управлению муниципальным 
имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации Тайшетского района" на 2020-2026 годы.
Общий объем финансирования – 253508,05 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 г. – 25284,44 тыс. руб.;
2021 г. – 26587,71 тыс. руб.;
2022 г. – 31506,11 тыс. руб.;
2023 г. – 41232,15 тыс. руб.;
2024 г. – 43751,50 тыс. руб.;
2025 г. – 42828,05 тыс.руб.;
2026 г. – 42318,09 тыс.руб.
Источники финансирования:
районный бюджет – 251853,26 тыс.руб.
бюджеты поселений – 1654,79 тыс.руб.

2) в главе 6 Программы:
в абзаце втором цифры «367610,54» заменить цифрами «377553,42»;
в абзаце третьем цифры «85775,00» заменить цифрами «93275,82»;
в абзаце шестом цифры «251065,99» заменить цифрами «253508,05»;
3) приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению;
4) в подпрограмме «Совершенствование системы учета и содержания объектов муници-

пальной собственности муниципального образования «Тайшетский район» на 2020-2026 
годы», являющейся приложением 4 к Программе (далее – Подпрограмма 1):

в паспорте Подпрограммы 1:
строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
Подпрограммы

Ресурсное обеспечение Подпрограммы:
1. Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета 
муниципального образования «Тайшетский район» (далее – районный бюджет). 
Финансирование мероприятий из федерального и областного бюджетов не 
осуществляется.
Общий объем финансирования – 93275,82 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 г. – 18219,90 тыс. руб.;
2021 г. – 7159,22 тыс. руб.;
2022 г. – 27796,66 тыс. руб.;
2023 г. – 24551,62 тыс. руб.;
2024 г. – 10516,62 тыс. руб.;
2025 г. – 2295,30 тыс.руб.;
2026 г. – 2736,50 тыс.руб.
2. Финансирование мероприятий Подпрограммы в разрезе основных 
мероприятий:
1) формирование информационной базы данных о муниципальном имуществе в 
программе «БАРС-РЕЕСТР»: 
2020 г. – 40,05 тыс. руб.;
2021 г. – 40,80 тыс. руб.;
2022 г. – 43,30 тыс. руб.;
2023 г. – 58,40 тыс. руб.;
2024 г. – 61,30 тыс. руб.;
2025 г. – 63,70 тыс.руб.;
2026 г. – 66,30 тыс.руб.;
2) содержание имущества казны и ликвидация муниципальных предприятий:
2020 г. – 17379,06 тыс. руб.;
2021 г. – 6612,91 тыс. руб.;
2022 г. – 26428,56 тыс. руб.;
2023 г. – 23560,22 тыс. руб.;
2024 г. – 10158,12 тыс. руб.;
2025 г. – 1922,50 тыс.руб.;
2026 г. – 2348,70 тыс.руб.
3) инвентаризация объектов недвижимости муниципальной собственности 
Тайшетского района:
2020 г. – 583,08 тыс. руб.;
2021 г. – 215,50 тыс. руб.;
2022 г. – 574,20 тыс. руб.;
2023 г. – 620,80 тыс. руб.;
2024 г. – 205,60 тыс. руб.;
2025 г. – 213,80 тыс.руб.;
2026 г. – 222,40 тыс.руб.
4) осуществление государственной регистрации права муниципальной 
собственности муниципального образования «Тайшетский район»:
2020 г. – 0,00 тыс. руб.;
2021 г. – 0,00 тыс. руб.;
2022 г. – 0,00 тыс. руб.;
2023 г. – 0,00 тыс. руб.;
2024 г. – 0,00 тыс. руб.;
2025 г. – 0,00 тыс.руб.;
2026 г. – 0,00 тыс.руб.
5) проведение проверок эффективности использования имущества (движимого и 
недвижимого), переданного по договорам хозяйственного ведения, оперативного 
управления, договорам аренды, безвозмездного пользования:
2020 г. – 0,00 тыс. руб.;
2021 г. – 0,00 тыс. руб.;
2022 г. – 0,00 тыс. руб.;
2023 г. – 0,00 тыс. руб.;
2024 г. – 0,00 тыс. руб.;
2025 г. – 0,00 тыс.руб.;
2026 г. – 0,00 тыс.руб.
6) передача объектов муниципального имущества в связи с разграничением 
полномочий  между муниципальным районом и поселениями:
2020 г. – 0,00 тыс. руб.;
2021 г. – 0,00 тыс. руб.;
2022 г. – 0,00 тыс. руб.;
2023 г. – 0,00 тыс. руб.;
2024 г. – 0,00 тыс. руб.;
2025 г. – 0,00 тыс.руб.;
2026 г. – 0,00 тыс.руб.
7) оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности:
2020 г. – 217,71 тыс. руб.;
2021 г. – 290,01 тыс. руб.;
2022 г. – 750,60 тыс. руб.;
2023 г. – 312,20 тыс. руб.;
2024 г. – 91,60 тыс. руб.;
2025 г. – 95,30 тыс.руб.;
2026 г. – 99,10 тыс.руб.
8) выдача разрешений на установку, эксплуатацию рекламных конструкций, 
выдача предписаний и демонтаж рекламных конструкций:
2020 г. – 0,00 тыс. руб.;
2021 г. – 0,00 тыс. руб.;
2022 г. – 0,00 тыс. руб.;
2023 г. – 0,00 тыс. руб.;
2024 г. – 0,00 тыс. руб.;
2025 г. – 0,00 тыс.руб.;
2026 г. – 0,00 тыс.руб.
9) передача объектов по договорам аренды, безвозмездного пользования, 
договорам доверительного управления, иным договорам, предусматривающим 
переход прав в отношении муниципального имущества:
2020 г. – 0,00 тыс. руб.;
2021 г. – 0,00 тыс. руб.;
2022 г. – 0,00 тыс. руб.;
2023 г. – 0,00 тыс. руб.;
2024 г. – 0,00 тыс. руб.;
2025 г. – 0,00 тыс.руб.;
2026 г. – 0,00 тыс.руб.

5) в разделе 6 Подпрограммы 1:
в абзаце втором цифры «85775,00» заменить цифрами «93275,82»;
в абзаце седьмом цифры «2899,20» заменить цифрами «10516,62»;
в абзаце восьмом цифры «2353,60» заменить цифрами «2295,30»;
в абзаце девятом цифры «2794,80» заменить цифрами «2736,50»;
6) приложение 3 к Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоя-

щему постановлению;
7) приложение 4 к Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоя-

щему постановлению;



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А 310 АПРЕЛЯ 2024 г.

8) в подпрограмме «Обеспечение деятельности Комитета по управлению муниципальным 
имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администра-
ции Тайшетского района» на 2020-2026 годы, являющейся приложением 7 к Программе (далее 
– Подпрограмма 4):

в паспорте Подпрограммы 4:
строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
Подпрограммы

Ресурсное обеспечение Подпрограммы:
1. Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета 
муниципального образования "Тайшетский район" (далее – районный бюджет). 
Финансирование мероприятий из федерального и областного бюджетов не 
осуществляется.
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет – 253508,05 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2020 г. – 25284,44 тыс. руб.;
2021 г. – 26587,71 тыс. руб.;
2022 г. – 31506,11 тыс. руб.;
2023 г. – 41232,15 тыс. руб.;
2024 г. – 43751,50 тыс. руб.;
2025 г. – 42828,05 тыс.руб.;
2026 г. – 42318,09 тыс.руб.
2. Финансирование мероприятий Подпрограммы в разрезе основных 
мероприятий:
обеспечение функционирования Комитета по управлению муниципальным 
имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации Тайшетского района: 
2020 г. – 25284,44 тыс. руб.;
2021 г. – 26587,71 тыс. руб.;
2022 г. – 31506,11 тыс. руб.;
2023 г. – 41232,15 тыс. руб.;
2024 г. – 43751,50 тыс. руб.;
2025 г. – 42828,05 тыс.руб.;
2026 г. – 42318,09 тыс.руб.
Источники финансирования:
районный бюджет – 251853,26 тыс.руб.;
бюджеты поселений – 1654,79 тыс.руб.

9) в разделе 6 Подпрограммы 4:
в абзаце втором цифры «251065,99» заменить цифрами «253508,05»;
в абзаце седьмом цифры «42540,14» заменить цифрами «43751,50»;
в абзаце восьмом цифры «42181,05» заменить цифрами «42828,05»;
в абзаце девятом цифры «41734,39» заменить цифрами «42318,09»;
10) приложение 3 к Подпрограмме 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к насто-

ящему постановлению;
11) приложение 4 к Подпрограмме 4 изложить в редакции согласно приложению 5 к насто-

ящему постановлению.
2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 

Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района (https://npa-tr.ru).

Мэр Тайшетского района                 А. В. Величко

Приложение 1
к  постановлению администрации Тайшетского района

«2» апреля 2024 года № 304
«Приложение 2

к муниципальной программе муниципального образования «Тайшетский район»
«Повышение эффективности управления муниципальным

имуществом муниципального образования «Тайшетский район» на 2020-2026 годы»

РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
«Повышение эффективности управления муниципальным 

имуществом муниципального образования «Тайшетский район» 
на 2020-2026 годы

Табличный (графический) материал размещен по ссылке:
https://npa-tr.ru/upload/iblock/59e/ow0gc9kgrycvohe2jros9ngypnj6q85i.pdf

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района Е.В. Пуляров

Приложение 2
к  постановлению администрации Тайшетского района

«2» апреля 2024  года № 304
«Приложение 3

к подпрограмме «Совершенствование системы учета и содержание объектов муниципальной 
собственности муниципального образования «Тайшетский район»  на 2020-2026 годы

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ 
Подпрограммы  «Совершенствование системы учета и 

содержание объектов муниципальной собственности 
муниципального образования «Тайшетский район» 

на 2020-2026 годы

Табличный (графический) материал размещен по ссылке:
https://npa-tr.ru/upload/iblock/59e/ow0gc9kgrycvohe2jros9ngypnj6q85i.pdf

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района Е.В. Пуляров

Приложение 3
к  постановлению администрации Тайшетского района

«2» апреля 2024 года №  304

«Приложение 4
к подпрограмме «Совершенствование системы учета и 

содержание объектов муниципальной собственности
 муниципального образования «Тайшетский район»  на 2020-2026 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
Подпрограммы  «Совершенствование системы учета и содержание 

объектов муниципальной собственности 
муниципального образования «Тайшетский район» 

на 2020-2026 годы

Табличный (графический) материал размещен по ссылке:
https://npa-tr.ru/upload/iblock/59e/ow0gc9kgrycvohe2jros9ngypnj6q85i.pdf

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района Е.В. Пуляров

Приложение 4 
к  постановлению администрации Тайшетского района

«2» апреля 2024 года № 304
«Приложение 3

к подпрограмме «Обеспечение деятельности Комитета по управлению муниципальным 
имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству 

администрации Тайшетского района» на 2020-2026 годы

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ 
Подпрограммы «Обеспечение деятельности Комитета по 

управлению муниципальным имуществом, строительству, 
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству 

администрации Тайшетского района» на 2020-2026 годы

Табличный (графический) материал размещен по ссылке:
https://npa-tr.ru/upload/iblock/59e/ow0gc9kgrycvohe2jros9ngypnj6q85i.pdf

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района Е.В. Пуляров

Приложение 5
к  постановлению администрации Тайшетского района

«2» апреля  2024 года № 304

« Приложение 4
к подпрограмме «Обеспечение деятельности Комитета по управлению муниципальным 

имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации Тайшетского района» на 2020-2026 годы

РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
Подпрограммы «Обеспечение деятельности Комитета по 

управлению муниципальным имуществом, строительству, 
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству 

администрации Тайшетского района» на 2020-2026 годы

Табличный (графический) материал размещен по ссылке:
https://npa-tr.ru/upload/iblock/59e/ow0gc9kgrycvohe2jros9ngypnj6q85i.pdf

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района Е.В. Пуляров

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «2» апреля 2024 г.                                                                                       № 306

Об  утверждении состава Организационного
комитета  и плана мероприятий по подготовке 
и проведению «Год семьи 2024»

В связи с празднованием в  2024 году «Года семьи «, руководствуясь статьями 22,45 Устава 
муниципального образования  «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», адми-
нистрация Тайшетского района



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А4 10 АПРЕЛЯ 2024 г.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на территории муниципального образования «Тайшетский район» состав 
Организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий в рамках «Год семьи 
2024», согласно приложению.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению «Год семьи 2024», согласно 
приложению.

3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 
Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда»

4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района и сетевом издании «Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района» (https://npa-tr.ru)

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
Тайшетского района по социальным вопросам Никулина В.В.

Мэр Тайшетского района                 А. В. Величко

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «4» апреля 2024 г.                                                                                       № 308

О проведении конкурса творческих работ, 
посвященных  79-ой годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

Руководствуясь пунктом 25 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организа-
циях», в соответствии с планом мероприятий на 2024 год по реализации Подпрограммы «Под-
держка социально ориентированных некоммерческих организаций» муниципальной Програм-
мы муниципального образования «Тайшетский район» «Социальная поддержка отдельных 
категорий населения муниципального образования «Тайшетский район» на 2020-2026 годы, 
утвержденной постановлением администрации Тайшетского района от 13 ноября 2019 года № 
692 (в редакции  постановлений администрации Тайшетского района от 20 марта 2020 года № 
217, от 08 мая 2020 года № 344, от 23 сентября 2020 года № 625, от 16 октября 2020 года № 
711, от  04 декабря 2020 года № 899, от 25 декабря 2020 года № 973, от 30 декабря 2020 года № 
98, от 17 февраля 2021 года  № 80, от 24 мая 2021 года № 334, от 18 августа 2021 года № 566, 
от 24 сентября 2021 года № 643, от 25 октября 2021 года № 713, от 25 ноября 2021 года № 785, 
от 29 декабря 2021 года № 914, от 30 декабря 2021 года № 927, от 07 февраля 2022 года № 92, 
от 27 июля 2022 года № 569, от 30 сентября 2022 года № 774, от 14 ноября 2022 года № 930, от 
28 декабря 2022 года № 1086, от 30 декабря 2022 года № 1097, от 7 февраля 2023 года № 71, от 
27 июня 2023 года № 436, от 22 декабря 2023 года № 1282, от 29 декабря 2023 года № 1337, от 
26 марта 2024 года № 287), статьями 22, 45 Устава муниципального образования  «Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 10 по 30 апреля 2024 года конкурс творческих работ, посвященных  
79-ой годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса творческих работ, посвященных  79-ой 
годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса творческих работ, по-
священных  79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, соглас-
но приложению.

4.  Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 
Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда». 

5.  Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района сетевом издании «Портал правовой информации администрации Тай-
шетского района» (https: //npa-tr.ru).

И.о мэра Тайшетского района                                                       М.В. Малиновский

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Тайшетского района

 № 308 от «04» апреля 2024 года

Положение
о проведении конкурса творческих работ, посвященных 

79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне
 1941-1945 годов

1. Общие положения

1.1 Конкурс творческих работ, посвященных 79-ой годовщине Победы в Великой Отече-
ственной войне 1941-1945 годов (далее - конкурс), проводится администрацией Тайшетского 
района и Тайшетской районной общественной организацией Всероссийской общественной 
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных 
органов (далее – Совет ветеранов Тайшетского района) среди учащихся общеобразовательных 
организаций Тайшетского района.

1.2. Конкурс проводится в целях патриотического воспитания  молодежи, пропаганды  ду-
ховно-нравственных ценностей среди подрастающего поколения, направлен на укрепление 
связи между ветеранами  войны и юным поколением.

2. Цели и задачи конкурса

2.1 Цели конкурса:
поддержка и развитие детско-юношеской инициативы, вовлечение молодежи в социаль-

но-творческую деятельность, привлечение внимания  к теме патриотизма;
активизация  общественной деятельности учащихся, создание условий для самореализации 

и самоутверждения  в активной  социальной роли.
2.2 Основные задачи конкурса:
развитие  духовных, творческих и организаторских способностей участников;
стимулирование  общественно-значимых инициатив  учащихся;
патриотическое воспитание молодежи.

3. Участники конкурса

3.1 В конкурсе принимают участие учащиеся 7-11 классов общеобразовательных  школ  
Тайшетского района.

4. Организация проведения конкурсного отбора

Объявление о проведении конкурса размещается на официальном сайте администрации 
Тайшетского района (http://taishet.irkmo.ru).

Для организации и проведения конкурса создается конкурсная комиссия по подведению 
итогов конкурса. Состав конкурсной комиссии утвержден данным постановлением. 

Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:
определяет победителей конкурса; 
организует награждение победителей конкурса;
обеспечивает соблюдение прав участников конкурса;
рассматривает конфликтные ситуации, возникающие в ходе подготовки и проведения кон-

курса.

5. Процедура проведения конкурса

5.1 Конкурс проводится с 10  по 30  апреля 2024  года.
5.2 Работы оцениваются председателем, заместителем председателя, секретарем, каждым 

членом конкурсной комиссии по десятибалльной системе. 
5.3 Победителями, занявшими 1, 2, 3 место признаются учащиеся, набравшие наибольшее 

количество баллов соответственно. 
5.4 Учащиеся, не занявшие  призовые места, поощряются за участие в соответствии с коли-

чеством набранных баллов. 

6. Требования к творческим работам

6.1 Участники конкурса представляют свои работы в форме сочинения-эссе в администра-
цию Тайшетского района (по адресу: г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86-1Н, кабинет № 8) до 30 
апреля  2024 года на или присылают  на электронную почту delo@taishetrn.ru. 

6.2 Эссе пишется в формате открытого письма от имени учащегося, живущего в настоя-
щем времени, солдату-участнику специальной военной операции на Украине, о своем прадеде 
(родственнике, знакомом), защищающем свою Родину в годы Великой Отечественной войны 
1941-1945 годы. 

6.3 Сочинение-эссе небольшого объема со свободной композицией всегда содержит тезис - 
основную идею, позицию автора.

6.4 Работа должна быть  выполнена печатным текстом (шрифт Times Nev Roman, №12), 
объемом не более 2 страниц формата А 4. 

6.5 Критериями оценки участников конкурса являются: полнота раскрытия темы, лаконич-
ность работы, грамотность изложения, оригинальность. 

6.6 К каждой творческой работе на имя председателя конкурсной комиссии должно быть 
оформлено письмо-заявка от имени руководителя образовательной организации об участии в 
конкурсе  с указанием ФИО учащегося, класса, школы.

7. Подведение итогов конкурса

7.1 Победителями конкурса признаются авторы более интересных и качественных работ, 
набравших наибольшее количество баллов. 

7.2 Порядок выявления победителей конкурса, в случае равенства баллов у двух и более 
участников определяется конкурсной комиссией.

7.3 По решению конкурсной комиссии могут устанавливаться дополнительные поощрения.

8. Награждение победителей конкурса

8.1 Победителям и участникам конкурса вручаются подарочные сертификаты и благодар-
ственные письма.

8.2 Награждение участников конкурса осуществляется в торжественной обстановке в акто-
вом зале Совета ветеранов Тайшетского района.

Главный специалист по социальным
вопросам Управления делами 
администрации Тайшетского района Е.В. Саиджапарова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Тайшетского района

 № 308  от «04» апреля  2024 года

Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса творческих 
работ, посвященных 79-ой годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов

Никулин Вячеслав 
Владимирович

Заместитель мэра района по социальным вопросам, 
председатель конкурсной комиссии;



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А 510 АПРЕЛЯ 2024 г.

Дегтярева Надежда 
Петровна

Председатель общественной организации «Тайшетская 
районная общественная организация Всероссийской 
общественной организации   ветеранов (пенсионеров) войны, 
труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов», 
заместитель председателя конкурсной комиссии;

Саиджапарова Елена 
Валерьевна

Главный специалист по социальным вопросам, секретарь 
конкурсной комиссии;

Москаленко Светлана 
Васильевна 

Учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 85 г. 
Тайшета;

Занина Ирина 
Витальевна

Начальник отдела контроля и анализа Управления образования 
администрации Тайшетского района;

Федорова Светлана 
Евгеньевна

Старший инспектор Управления культуры, спорта и 
молодежной  политики администрации Тайшетского района.

Главный специалист по социальным
вопросам Управления делами 
администрации Тайшетского района Е.В. Саиджапарова

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «8» апреля 2024 г.                                                                                       № 313

О внесении изменений в   Положение о комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности администрации Тайшетского района

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите насе-
ления и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Фе-
деральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 
7 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 22 декабря 2023 года № 2263 «Об утверждении уровней реагирования 
на ландшафтные ( природные ) пожары»,  статьями 22, 45 Устава муници пального образования 
«Тайшетский  муниципальный район Иркутской области»,  администрация Тайшетского рай-
она

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных си-
туаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Тайшетского района, утверж-
денное  постановлением  администрации  Тайшетского района от  15 апреля 2022 года № 297, 
следующие изменения: 

пункт  7 главы 3 дополнить абзацем четвертым  следующего содержания:
«принимает решения об установлении муниципального уровня реагирования на ландшафт-

ные (природные) пожары, об отмене решения об установлении муниципального уровня реаги-
рования на ландшафтные (природные) пожары при устранении обстоятельств, послуживших 
основанием для его установления;».

2. Начальнику организационного – контрольного отдела Управления делами администра-
ции Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллете-
не нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).

Мэр Тайшетского района                 А. В. Величко

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «8» апреля 2024 г.                                                                                       № 314

О внесении изменений в постановление администрации 
Тайшетского района № 241 от 15 марта 2024 года 
«О призыве граждан 2006-1997 годов рождения 
на военную службу весной 2024 года»

В целях своевременного призыва и отправки граждан, достигших призывного возраста в 
ряды Вооруженных сил Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 28 
марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», со статьей 7 Федераль-

ного закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», руководствуясь статьями 22, 45 Устава 
муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», адми-
нистрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тайшетского района от 15 марта 2024 года               
№ 241 «О призыве граждан 2006-1997 годов рождения на военную службу весной 2024 года», 
следующие изменения:

график вызова граждан, подлежащих призыву на военную службу на заседания призывных 
комиссий и комиссии по медицинскому освидетельствованию, изложить в редакции согласно 
приложению.

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 
Тайшетского района Бурмакиной Н.Н опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
Тайшетского района по социальным вопросам В.В.Никулина.

Мэр Тайшетского района                 А. В. Величко

Приложение 
к постановлению администрации Тайшетского района 

                от «8» апреля 2024 года № 314
«Приложение 3

                                                                   к постановлению администрации Тайшетского района
от «15» марта 2024 № 241

График
вызова граждан, подлежащих призыву на военную службу

на заседания призывных комиссий и комиссии по медицинскому 
освидетельствованию

№
п/п

Дата проведения 
медицинской и 

призывной комиссий

Наименование 
муниципального образования

1 01.04.2024г. Бирюсинское  муниципальное образование (село)

2 01.04.2024г. Зареченское   муниципальное образование

3 01.04.2024г. Миринское  муниципальное образование

4 01.04.2024г. Новобирюсинское  муниципальное образование

5 01.04.2024г. Николаевское  муниципальное образование

6 01.04.2024г. Полинчетское  муниципальное образование

7 01.04.2024г. Тамтачетское  муниципальное образование

8 01.04.2024г. Шелаевское  муниципальное образование

9 02.04.2024г. Березовское  муниципальное образование

10 02.04.2024г. Бузыкановское муниципальное образование

11 02.04.2024г. Борисовское  муниципальное образование

12 02.04.2024г. Джогинское муниципальное образование

13 02.04.2024г. Разгонское  муниципальное образование

14 02.04.2024г. Тимирязевское  муниципальное образование

15 02.04.2024г. Черчетское  муниципальное образование

16 02.04.2024г. Шиткинское  муниципальное образование

17 03.04.2024г. Венгерское  муниципальное образование

18 03.04.2024г. Нижнезаимское  муниципальное образование

19 03.04.2024г. Рождественское  муниципальное образование

20 03.04.2024г. Староакульшетское  муниципальное образование

21 03.04.2024г. Соляновское муниципальное образование

22 03.04.2024г. Тальское  муниципальное образование

23 03.04.2024г. Шелеховское  муниципальное образование

24 04.04.2024г. Половино - Черемховское  муниципальное образование

25 04.04.2024г. Юртинское  муниципальное образование

26 05.04.2024г. Бирюсинское муниципальное образование (город)

27 08.04.2024г. Квитокское  муниципальное образование

28 01.02.2024г.; 02.04.2024г.; 
03.04.2024г.; 04.04.2024г.; 
05.04.2024г.; 08.04.2024г.; 
09.04.2024г.; 10.04.2024г.; 
11.04.2024г.; 12.04.2024г.; 
15.05.2024г.; 16.05.2024г.; 

17.05.2024г.

город Тайшет

Военный комиссар  
(города Тайшет, Тайшетского и
Чунского районов Иркутской области) В.В. Стащенко



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А6 10 АПРЕЛЯ 2024 г.

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «8» апреля 2024 г.                                                                                       № 319

О плане мероприятий по подготовке и
празднованию 79-й годовщины Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В связи с празднованием 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов, руководствуясь статьями 22,45 Устава муниципального образования  «Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области»», Положением «Об Административном Совете при 
мэре Тайшетского района», утвержденным постановлением администрации Тайшетского рай-
она от 6 августа 2018 года  № 448, администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и празднованию 79-й годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложения.

2. Рекомендовать отделу МВД России по Тайшетскому району (Кравченко О.В.) обеспечить 
охрану общественного порядка при проведении мероприятий, посвященных Дню Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 
Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда»

4. Начальнику Отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района и сетевом издании «Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района» (https://npa-tr.ru)

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
Тайшетского района по социальным вопросам Никулина В.В.

Мэр Тайшетского района                 А. В. Величко

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Тайшетского района
от 08.04.2024 г. № 319

План основных мероприятий 
по подготовке и празднованию 79-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне  1941-1945 гг.

№ Дата Наименование мероприятия Место 
проведения

Ответственные 

1 с 1 по 30 
апреля

Муниципальный этап 
регионального онлайн-

конкурса 
по художественному чтению, 
посвященному Дню Победы в 
Великой Отечественной войне 

«Как хорошо на свете без 
войны»

       (Дистанционный 
формат)

МБУ ДО ЦДО 
«Радуга»;

 Образовательные 
организации 
Тайшетского 

района

Управление 
образования 
Тайшетского 

района

2 с 4 апреля 
по  15 мая 
(каждый 
четверг)

«Киноуроки в школах 
России»: просмотр и 

обсуждение   фильмов   на 
военную тематику

Образовательные 
организации 
Тайшетского 

района

Управление 
образования 
Тайшетского 

района
3 с 16 апреля по 

9 мая 
Выставка - конкурс семейной 
открытки «А нам нужна была 

одна Победа!» 
Передвижная выставка 

«Далеко в глубоком тылу»;
Выставка «Бессмертный 
полк» (из фондов музея)

МКУК 
«Районный 

краеведческий 
музей» 

г. Тайшет 

Управление 
культуры, спорта 

и молодежной 
политики 

Тайшетского 
района

4 19 апреля в 
10.00

27 апреля в 
12.00

07 мая
 в 12.00
07 мая 
в 11.00
08 мая
в 12.00

09 мая в 11.00

Открытие Парты Героя:
-МКОУ Квитокская СОШ №1  

(памяти З.И. Кастоева)  
-МКОУ Квитокская СОШ №1 
(памяти А.А. Быструшкина)  
- МКОУ Николаевская СОШ 

(памяти Н.С. Игошина) 
- МКОУ Тальская ООШ  

(памяти И.С. Мясникова)  
- МКОУ Шелеховская СОШ 

(памяти  А.С. Шияна )  
- МКОУ Тамтачетская СОШ 

(памяти А.С. Зырьянову)  

Образовательные 
организации 
Тайшетского 

района

Управление 
образования 
Тайшетского 

района

5 20 апреля-
03 мая

Волонтерская акция  «Дорога 
к обелиску»

Образовательные 
организации 
Тайшетского 

района

Руководители 
образовательных 

организаций
 Главы 

муниципальных 
образований 
Тайшетского 

района
6 с 20 апреля по 

10 мая
Подготовка и опубликование 

репортажей с ветеранами 
Великой Отечественной 

войны 

городской Совет 
ветеранов

Администрация 
Тайшетского 
городского 
поселения

7 с 21 апреля по 
9 мая 

Участие в социально-
патриотическом проекте 

«Ветеранам – детскую заботу 
и внимание»;

 волонтерская работа, уборка 
территорий возле памятников 

воинам, погибшим в ВОВ;
изготовление 

поздравительных открыток 
для участников ВОВ, 

тружеников тыла, проведение 
мастер-классов «Открытка к 9 

мая», «Гвоздика».

Учреждения 
культуры 

Тайшетского 
района; 

Муниципальные 
образования 
Тайшетского 

района; 
Образовательные 

организации 
Тайшетского 

района

Управление 
образования 
Тайшетского 

района;
Главы 

муниципальных 
образований 
Тайшетского 

района Местное 
отделение 

«Движение 
Первых» 

Тайшетского 
района

8 с 22 апреля по
9 мая

Патриотическая игра в рамках 
празднования Дня Победы 
«Шёл солдат, преград не 

зная…»

МКУК 
«Районный 

краеведческий 
музей»

 г. Тайшет 

Управление 
культуры, спорта 

и молодежной 
политики 

Тайшетского 
района

9 23 апреля Патриотическая викторина  
для студентов «Пройдём 

дорогами войны»

Тайшетская 
городская 

библиотека

Администрация 
Тайшетского 
городского 
поселения

10 24,  25 апреля Конкурс чтецов «О доблестях, 
о подвигах, о славе».

Тайшетская 
городская 

библиотека

Администрация 
Тайшетского 
городского 
поселения

11 27 апреля Международный 
исторический диктант 

на тему событий 
Великой Отечественной 

войны «Диктант Победы 2024 
года»

МРДК «Юбилей-
ный» 

г. Тайшет
Краеведческий 
музей г.Бирю-

синска
 Тайшетская 

городская библи-
отека Межпосе-

ленческая библи-
отека п.Шиткино 
 Юртинская би-

блиотека

Управление 
культуры, спорта 

и молодежной 
политики 

Тайшетского 
района

12 с  29 апреля 
по 18 мая

Спектакль "Читаем 
А.Твардовского "Василий 

Тёркин" (14+) (ПК)

МУК 
«Краеведческий 

музей
г. Бирюсинска»

Культурно-
досуговые 

учреждения 
Тайшетского 

района

Управление 
культуры, спорта 

и молодежной 
политики 

Тайшетского 
района

13 30 апреля Акция «Письмо солдату» Совет женщин,  
Совет отцов Тай-
шетского района; 
Центр социаль-

ной помощи 
семьям и детям 

Тайшетского рай-
она; 

Общеобразова-
тельные учреж-

дения;

Совет женщин 
Тайшетского 

района;
 Совет отцов 
Тайшетского 

района; 
Местное 

отделение 
«Движение 

Первых» 

14 30 апреля Встреча ветеранов «Майский 
вальс»

Районный Совет 
ветеранов 
г. Тайшет

Совет ветеранов 
(пенсионеров) 
войны, труда, 
Вооруженных 
сил и правоох-
ранительных 

органов
15 30 апреля Районная Акция «Поем всем 

районом»
г. Тайшет МРДК 
«Юбилейный»

Управление 
культуры, спорта 

и молодежной 
политики 

Тайшетского 
района

16 1 мая Пробег по пересеченной 
местности с элементами 

кроссфита на этапах

Бирюсинское 
городское 
поселение

Управление 
культуры, спорта 

и молодежной 
политики 

Тайшетского 
района



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А 710 АПРЕЛЯ 2024 г.

17 с 1 по 9 мая  Патриотические акцияи:
 «Георгиевская ленточка»;

 «Голубь мира», «Незабудка»,  
«Треугольник от правнуков»,  

«Я помню, я горжусь…», 
«Окна Победы», «Герои 

земли Тайшетской»,  «Тепло 
в ладошки», «Фронтовое 

письмо- голос родных 
сердец…», уличные 

радиотрансляции «Песни 
военных лет»

Муниципальные 
образования 
Тайшетского 

района 
Образовательные 

организации

Управление 
образования 
Тайшетского 

района

Управление 
культуры, спорта 

и молодежной 
политики 

Тайшетского 
района

18 с 1 по 10 мая Акция «Весенняя неделя 
добра»

Муниципальные 
образования 
Тайшетского 

района

Главы 
муниципальных 

образований 
Тайшетского 

района
19 с 1 по 15 мая Участие во Всероссийской 

и международной акции 
«Сад памяти» (в рамках 
инициативы Районного 
детского парламента)

 МБУ ДО «ЦДО 
«Радуга» 

г. Тайшета; 
 Образовательные 

организации 
(участки по 

согласованию с 
главами  МО)

 Руководители 
образовательных 

организаций; 
 Главы 

муниципальных 
образований 
Тайшетского 

района
20 с 1 по 30 мая Цикл краеведческих часов, 

посвященных героям 
землякам А.П.Белобородову и 

З.Космодемьянской

Библиотеки 
муниципальных 

образований 
Тайшетского 

района

Главы 
муниципальных 

образований 
Тайшетского 

района
21 с 1 по 30 мая Проведение уроков мужества: 

«Не померкнет летопись 
Побед»,  «Не тускнеют 

награды, если память жива»

Библиотеки
 и 

образовательные 
организации 
Тайшетского 

района

Управление 
культуры, спорта 

и молодежной 
политики 

Тайшетского 
района 

Управление 
образования 
Тайшетского 

района

22 2 мая Вечер памяти «И не погаснет 
памяти свеча».

Встреча ветеранов боевых 
действий всех поколений с 

ветеранами ВОВ в городском 
Совете ветеранов  

Городской Совет 
ветеранов 
г. Тайшет

Администрация 
Тайшетского 
городского 
поселения

23 с 2 по 6 мая Всероссийская акция 
«Читаем детям о Великой 

Отечественной войне»

Библиотеки МО; 
Центр помощи 
семье и детям

Библиотечные 
объединения 
Тайшетского 

района
24 3 мая Муниципальный конкурс 

лучших часовых "Пост № 1" 
в рамках сессии районного 

детского парламента 
«Памяти павших –достойны!»

МБУ ДО ЦДО 
«Радуга»
 г. Тайшет

Управление 
образования 
Тайшетского 

района

25 4 мая Марафон «Гонка Героев» г. Тайшет
Городской парк

Администрация 
Тайшетского 
городского 
поселения

26 4 мая Легкоатлетический пробег 
по улицам г. Бирюсинска, 

посвященный Дню Победы в 
Великой Отечественной войне 

1941-1945гг.

По улицам города 
Бирюсинска

Управление 
культуры, спорта 

и молодежной 
политики 

Тайшетского 
района 

Администрация 
Бирюсинского 

городского 
поселения;

27 4 мая Муниципальная акция 
«Случайный Вальс»
 в форме флешмоба

площадь МБУ ДО 
«ЦДО «Радуга» 

г. Тайшета;
 площадь у входа 
в городской парк;
 сквер м-на имени 
Н.Д. Пахотищева;

 сквер на 
перекрестке 

улиц Гагарина и 
Суворова.

На площадках в 
муниципальных 
образованиях по 

согласованию 
с главами 

муниципальных 
образований

МБУ ДО «ЦДО 
«Радуга»;

Образователь-
ные организа-

ции; 
Главы муници-

пальных образо-
ваний

Тайшетского 
района

28 4 мая Литературный вечер 
 «Ради жизни на земле – 

помните!»
Встреча Серебрянных 

волонтеров с молодыми 
добровольцами в рамках  
взаимодействия между 

поколениями

г. Тайшет, 
Районный Совет 

ветеранов 

 Совет женщин,
Совет отцов 
Тайшетского 

района, 
Женсоветы 

муниципальных 
образований 
Тайшетского 

района
29  4 мая Турнир по шахматам, 

посвященный Дню Победы
Районный Совет 

ветеранов 
Шахматный клуб

г. Тайшет, 

Совет ветеранов 
(пенсионеров) 
войны, труда, 
Вооруженных 
сил и правоох-
ранительных 

органов
30  с 5 по 9 мая Акция  «Подарок ветерану 

своими руками»
муниципальные 

образования 
Тайшетского 

района

Совет женщин, 
Совет отцов 
Тайшетского 

района; 
Женсоветы 

муниципальных 
образований 
Тайшетского 

района
31 с 5 по 9 мая Адресные поздравления на 

дому у труженников тыла и 
детей войны

Муниципальные 
образования 
Тайшетского 

района 

Управление 
культуры, спорта 

и молодежной 
политики 

Тайшетского 
района 

Управление 
образования 
Тайшетского 

района
32 6 мая Эстафета, посвященная 

Дню Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-

1945 гг.

По улицам города 
Тайшета

Администрация 
Тайшетского 
городского 

поселения МКУ 
«КСЦ «Сибирь»

33 6 мая Книжные выставки, мастер-
классы, патриотические часы, 

фотовыставки.

Тайшетская 
городская 

библиотека 

Администрация 
Тайшетского 
городского 
поселения

34 с 6 по 13 мая Юнармейская онлайн- акция
 «Память поколений» 

Официальная 
группа Юнармии 
в VK, социальные 

сети

МБУ ДО «ЦДО 
«Радуга»

Образователь-
ные организации

35 7,8,9 мая Цикл мероприятий «Никто 
не забыт, ничто не забыто»: 

адресная материальная 
помощь ветеранам ВОВ 1941-

1945гг.; 
Акция «Здесь живет ветеран»

(поздравление участников 
ВОВ главой Тайшетского 

городского поселения на дому)

По городу 
Тайшет

Администрация 
Тайшетского 
городского 
поселения

36 7,8,9 мая Проведение праздничных 
концертов, посвященных 
Дню Победы в Великой 

Отечественной войне  1941-
1945 гг.

Учреждения 
культуры 

Тайшетского 
района

Управление 
культуры, спорта 

и молодежной 
политики 

Тайшетского 
района;
Главы 

муниципальных 
образований

37 8 мая Праздничный концерт 
«Сквозь года звенит Победа»

МБУ ДО ЦДО 
«Радуга»
г. Тайшет

 Управление 
образования 
Тайшетского 

района
38 8 мая Вечер встречи «детей войны» 

-  «Помнит сердце, не забудет 
никогда!»,  

Бирюсинская 
городская 

библиотека

Администрация 
Бирюсинского 

городского 
поселения

39 8 мая Разговор с молодёжью 
"Трудно ли быть героем"

Районный совет 
ветеранов 
г. Тайшет

Управление 
культуры, спорта 

и молодежной 
политики 

Тайшетского 
района

40  8 и 9 мая Автопробеги, велопробеги 
посвященные Дню Победы 
в Великой Отечественной 

войне 1941-1945гг.

По улицам 
муниципальных 

образований 
Тайшетского 

района

Главы муни-
ципальных 

образований 
Тайшетского 

района
41 9 мая Праздничный концерт «А 

зори здесь тихие»
ЦДиК «Надежда»

 г. Бирюсинск
Управление 
образования 
Тайшетского 

района



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А8 10 АПРЕЛЯ 2024 г.

42 9 мая  Праздничное шествие  
«Бессмертный полк»;

По улицам 
муниципальных 

образований 
Тайшетского 

района

Администрации 
поселений;

Главы 
муниципальных 

образований 
Тайшетского 

района
43  9 мая Единый День уличной 

радиотрансляции
  «Песни военных лет»

МКУК 
«Районный 

краеведческий 
музей»

 г. Тайшет; 
Тайшетский 

городской парк;
Культурно- 
досуговые 

учреждения 
Тайшетского 

района

Управление 
культуры, спорта 

и молодежной 
политики 

Тайшетского 
района

44 9 мая Легкоатлетический пробег, 
посвященный Дню Победы в 

Великой Отечественной войне 
1941-1945гг.

По улицам города
г.Тайшета  

Администрация 
Тайшетского 
городского 

поселения МКУ 
«КСЦ «Сибирь»

45 9 мая Проведение митингов, 
посвященных Дню Победы в 

Великой Отечественной войне  
1941-1945 гг.

Площади 
муниципальных 

образований 
Тайшетского 

района

Управление 
культуры, спорта 

и молодежной 
политики 

Тайшетского 
района;
Главы 

муниципальных 
образований, 
Тайшетского 

района 
46 9 мая Бесплатный показ 

кинофильма о войне
г.Бирюсинск

 ЦКиК 
«Надежда» 

13.00

Управление 
культуры, спорта 

и молодежной 
политики 

Тайшетского 
района

47 9 мая Торжественное возложение 
венков к памятникам 

воинам землякам, погибшим 
на фронтах в Великой 

Отечественной войне 1941-
1945 гг.

8:00- 
Локомотивное 

депо;
9:00- ул. 19-го 
Партсъезда;

9:45 - 
Привокзальная 

площадь
г.Тайшет

Управление 
культуры, спорта 

и молодежной 
политики 

Тайшетского 
района

48 9 мая Шествие «Бессмертный полк»

Митинг, посвященный 
Дню Победы в Великой 
Отечественной войне

Начало шествия- 
10.00

ж.д. вокзал 
г. Тайшет 

пл. Юбилейная
11:00

Администрация 
Тайшетского 
городского 
поселения

49 9 мая
Акция «Стена памяти» 

Муниципальные 
образования 
Тайшетского 

района

Управление 
культуры, спорта 

и молодежной 
политики 

Тайшетского 
района;
 Главы 

муниципальных 
образований 
Тайшетского 

района
50 с 9 по11 мая Кубок города по мини-

футболу среди мужских 
команд, посвященный Дню 
Победы в ВОВ 1941-1945гг.

СК «Сибиряк» 
г.Тайшет

Администрация 
Тайшетского 
городского 

поселения МКУ 
«КСЦ «Сибирь»

51 11 мая Кубок города Тайшета по 
волейболу, посвященный Дню 

Победы в ВОВ 1941-1945гг.

СК «Сибиряк» 
г.Тайшет

Администрация 
Тайшетского 
городского 
поселения

52 11 мая Турнир по стритболу 
среди девушек и юношей, 

посвященный «Дню Победы»

ФОКОТ . 
Тайшетского 

района

Управление 
культуры, спорта 

и молодежной 
политики 

Тайшетского 
района;

53 11 мая Кубок Тайшетского района по 
футболу, посвященный «Дню 

Победы»

ФОКОТ . 
Тайшетского 

района

Управление 
культуры, спорта 

и молодежной 
политики 

Тайшетского 
района

54 16, 17 мая 
 

Военно-патриотическая   игра 
«Зарница 2.0»

МКУ СОШ  № 14
г. Тайшет, 

Управление 
культуры, спорта 

и молодежной 
политики Тай-
шетского рай-

она; 
Местное отделе-
ние «Движение 
Первых» Тай-

шетского района
55 17-19 мая Открытый областной турнир 

по боксу  ко Дню Победы 
«Кубок Победы»

г. Тайшет, 
Зал бокса

Управление 
культуры, спорта 

и молодежной 
политики 

Тайшетского 
района;

56 28 мая Слет Юнармии. 
Посвящение в Юнармейцы 

Большой зал 
МБУ ДО ЦДО 

«Радуга» г. 
Тайшет

МБУ ДО «ЦДО 
«Радуга»

Начальник Управления культуры, спорта и молодежной политики
администрации Тайшетского района Е.А.Кожевникова

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «9» апреля 2024 г.                                                                                       № 322

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального 
образования «Тайшетский район» «Обеспечение общественной безопасности, 
профилактики правонарушений и социального сиротства на территории 
Тайшетского района» на 2020-2026 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 22, 45 Уста-
ва муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», в 
соответствии с решением Думы Тайшетского района от 27 декабря 2023 года № 326 «О бюд-
жете муниципального образования «Тайшетский район» на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов» (в редакции решений Думы Тайшетского района от 30 января 2024 года № 333, 
от 19 марта 2024 года № 349), Положением о порядке формирования, разработки и реализации 
муниципальных программ муниципального образования  «Тайшетский район»,  утвержден-
ным постановлением администрации Тайшетского района от 28 декабря 2018 года № 809 (в 
редакции постановлений администрации  Тайшетского района от 17 января 2019 года № 22, от 
22 апреля 2019 года № 229, от 16  октября 2019 года № 606, от 9 декабря 2019 года № 744, от 
13  января 2020 года № 4, от 25 февраля 2020 года № 123, от 15 февраля 2021 года № 64, от 7 
ноября 2022 года № 895, от 11 октября 2023 года № 788), администрация Тайшетского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Тайшетского района от 23 сентября 2019 года № 

527  «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Тайшетский 
район» «Обеспечение общественной безопасности, профилактики правонарушений и социаль-
ного сиротства на территории Тайшетского района» на  2020-2026 годы   (в редакции поста-
новлений  администрации Тайшетского района от  25 марта 2020 года № 226, от 4 декабря 2020 
года № 898, от 30 декабря 2020 года № 986, от 17 марта 2021 года № 124, от 9 февраля 2022 
года № 110, от 12 мая 2022 года № 369, от 15 июля 2022 года № 533, от 30 декабря 2022 года 
№ 1099, от 31 марта 2023 года № 180, от 30 июня 2023 года № 450, от 27 декабря 2023 года № 
1326),  следующие изменения:

1) в паспорте Программы:
строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
Программы

1. Общий объем финансирования Программы составляет 21 970,00 тыс. руб., в 
том числе:
1) по годам:
2020 г. – 2 379,70 тыс. руб.;
2021 г. – 2 830,40 тыс. руб.;
2022 г. – 2 718,20 тыс. руб.;
2023 г. – 3 518,00 тыс. руб.;
2024 г. – 3507,90 тыс. руб.;
2025 г. –  3507,90  тыс. руб.;
2026 г. – 3507,90 тыс. руб.
2) по источникам финансирования Программы:
за счет средств бюджета Иркутской области (далее – областной бюджет) –  
21 171,00 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 г. – 2 279,70 тыс. руб.;
2021 г. – 2 730,40 тыс. руб.;
2022 г. – 2 618,20 тыс. руб.;
2023 г. – 3 418,00 тыс. руб.;
2024 г. – 3 374, 90 тыс. руб.;
2025 г. – 3 374, 90  тыс. руб.;
2026 г. -  3 374, 90 тыс. руб.
за счет средств бюджета муниципального образования «Тайшетский район»
(далее – районный бюджет) – 799,00 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 г. – 100,00 тыс. руб.;
2021 г. – 100,00 тыс. руб.;
2022 г. – 100,00 тыс. руб.;
2023 г. – 100,00 тыс. руб.;
2024 г. – 133,00 тыс. руб.;
2025 г. – 133,00 тыс. руб.;
2026 г. – 133,00 тыс. руб.

2) в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели ее со-
циально-экономической эффективности» пункт 6 изложить в следующей редакции:

 «6) Сохранить количество образовательных организаций, принявших участие в конкурсе 
«Лучший наркопост Здоровье+»  не менее 3 ед. в год до конца 2026 года;»;



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А 910 АПРЕЛЯ 2024 г.

6. Количество образовательных организаций, 
принявших участие в конкурсе "Лучший 
наркопост Здоровье+"

ед. 7 7 8 9 10 11 3 3 3

6) приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению;

7) в приложение 3 к Программе строку 2.4 изложить в следующей редакции:

2.4 Основное мероприятие
"Организация и прове-
дение конкурса среди 
общеобразовательных 
организаций Тайшетско-
го района по номинации 
"Лучший наркопост Здо-
ровье+" 

Управление 
образования

01
.0

1.
20

20
 г.

31
.1

2.
20

26
 г.

Сохранить  количе-
ство образователь-
ных организаций, 
принявших участие 
в конкурсе "Лучший 
наркопост Здоровье+"  
не менее 3 ед. в год до 
конца 2026 года

Количество 
образовательных 
организаций, 
принявших 
участие в 
конкурсе "Лучший 
наркопост 
Здоровье+" 

8) приложение 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению.                                                                                                

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 
Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда». 

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района  и сетевом издании «Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района» (https: //npa-tr.ru).

Мэр Тайшетского района                 А. В. Величко

Приложение 1 
к постановлению администрации Тайшетского района

от «9» апреля  2024 года № 322
«Приложение 2

к  муниципальной программе муниципального образования «Тайшетский район»
«Обеспечение общественной безопасности, профилактики правонарушений и социального 

сиротства на территории Тайшетского района»  на 2020-2026» годы

РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
муниципальной программы муниципального образования 

«Тайшетский район» «Обеспечение общественной безопасности, 
профилактики правонарушений и социального сиротства

на территории Тайшетского района» на 2020-2026 годы
Табличный материал размещен по ссылке: 

https://npa-tr.ru/upload/iblock/4c7/ij9j059y0i88ip0vcnkbpu42a2v8cx5w.pdf

Главный специалист по социальным вопросам 
Управления делами администрации Тайшетского района Е.В. Саиджапарова

Приложение 2
к постановлению администрации Тайшетского района

от «9» апреля 2024 года № 322
«Приложение 4

к  муниципальной программе муниципального образования «Тайшетский район»
«Обеспечение общественной безопасности, профилактики правонарушений и социального 

сиротства на территории Тайшетского района»  на  2020-2026 годы

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы муниципального образования 

«Тайшетский район» «Обеспечение общественной безопасности, 
профилактики правонарушений и социального сиротства
на территории Тайшетского района»  на  2020-2026 годы

Табличный материал размещен по ссылке: 
https://npa-tr.ru/upload/iblock/4c7/ij9j059y0i88ip0vcnkbpu42a2v8cx5w.pdf

Главный специалист по социальным вопросам 
Управления делами администрации Тайшетского района Е.В. Саиджапарова

3) в главе 6 Программы: 
в абзаце втором цифры «19 600, 90» заменить цифрами «21 970,00»;
абзацы восьмой - десятый изложить в следующей редакции:
«2024 г. – 3 374,90 тыс. руб.;
2025 г. – 3 374,90  тыс. руб.;
2026 г. – 3 374,90 тыс. руб. «;
 абзацы семнадцатый - девятнадцатый изложить в следующей редакции:
«2024 г. – 133,00 тыс. руб.;
 2025 г. – 133,00 тыс. руб.;
 2026 г. – 133,00 тыс. руб. «;
4) в главе 8 Программы абзац седьмой изложить в следующей редакции: 
«6) Сохранить количество образовательных организаций, принявших участие в конкурсе 

«Лучший наркопост Здоровье+»  не менее 3 ед. в год до конца 2026 года;»;
5) в приложении 1 к Программе строку 6 изложить в следующей редакции:

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» апреля 2024 г.                                                                                       № 325

О внесении изменений в муниципальную программу 
муниципального образования «Тайшетский район» 
«Охрана труда» на 2020-2026 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 22, 45 Уста-
ва муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», 
решением Думы Тайшетского района от 27 декабря 2023 года № 326 «О бюджете муниципаль-
ного образования «Тайшетский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в 
редакции решений Думы Тайшетского района от 30 января 2024 года № 333, от 19 марта 2024 
года № 349), Поло жением о порядке формирования, разработки и реализации муниципальных 
программ муни ципального образования «Тайшетский район», утвержденным постановлением 
администрации Тайшетского района от 28 декабря 2018 года  № 809 (в редакции постановлений 
администрации Тайшетского района от 17 января 2019 года № 22, от 22 апреля  2019 года  № 
229, от 16 октября 2019 года № 606, от 9 декабря 2019 года № 744, от 13 января 2020 года № 4, 
от 25 февраля 2020 года № 123, от 15 февраля 2021 года № 64, от 7 ноября 2022 года № 895, от 
11 октября 2023 года № 788), администрация Тайшетского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в муниципальную программу муниципального образования «Тайшетский рай-
он» «Охрана труда» на 2020-2026 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского района от 18 ноября 2019 года № 700 (в редакции постановлений 
администрации Тайшетского района от 16 марта 2020 года № 196, от 21 мая 2020 года № 380, 
от 8 июля 2020 года № 486, от 5 октября 2020 года № 649, от 18 ноября 2020 года № 825, от 25 
декабря 2020 года № 968, от 30 декабря 2020 года № 987, от 26 января 2021 года № 41, от 26 
апреля 2021 года № 264, от 24 мая 2021 года № 336, от 8 июля 2021 года № 437, от 21 июля 2021 
года № 460, от 18 ноября 2021 года № 767, от 30  декабря 2021 года № 915, от 16 мая 2022 года 
№ 385, от 28 июля 2022 года № 570, от 30 сентября 2022 года № 777, от 8 ноября 2022 года № 
910, от 29 декабря 2022 года № 1094, от 30 января 2023 года № 53, от 27 июля 2023 года № 536, 
от 29 декабря 2023 года № 1343), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:
строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редак-

ции:

Объемы и источники    
финансирования 
Программы

Финансирование Программы осуществляется из средств бюджета Иркутской 
области (далее – областной бюджет) и бюджета муниципального образования 
«Тайшетский район» (далее – районный бюджет) 
1. Общий объем ресурсного обеспечения составляет 73 966,4 тыс.  руб., в том 
числе:
1) по годам реализации: 
2020 год – 10 461,29 тыс. руб.;
2021 год – 11 862,87 тыс. руб.;
2022 год – 13 678,87 тыс. руб.;
2023 год – 13 703,77 тыс. руб.;
2024 год – 11 850,00 тыс. руб.;
2025 год – 5 940,70 тыс. руб.;
2026 год – 6 468,90 тыс. руб. 
2)  по источникам финансирования:
средства областного бюджета 7 047,80 тыс. руб.:
2020 год – 764,60 тыс. руб.;
2021 год – 870,40 тыс. руб.;
2022 год – 939,20 тыс. руб.;
2023 год – 1 129,20 тыс. руб.;
2024 год – 1 114,80 тыс. руб.;
2025 год – 1 114,80 тыс. руб.;
2026 год – 1 114,80 тыс. руб. 
средства районного бюджета – 66 918,60 тыс. руб.:
2020 год – 9 696,69 тыс. руб.;
2021 год – 10 992,47 тыс. руб.;
2022 год – 12 739,67 тыс. руб.;
2023 год – 12 574,57 тыс. руб.;
2024 год – 10 735,20 тыс. руб.;
2025 год – 4 825,90 тыс. руб.;
2026 год – 5 354,10 тыс. руб. 
3) объем ресурсного обеспечения Подпрограммы «Развитие охраны труда в 
Тайшетском района» на 2020-2026 годы (далее – Подпрограмма 1): 
Финансирование из федерального бюджета не осуществляется.
Общий объем ресурсного обеспечения составляет 12 739,91 тыс. руб., в том 
числе:
по годам реализации: 
2020 год – 915,07 тыс. руб.;
2021 год – 997,84 тыс. руб.;
2022 год – 1 757,50 тыс. руб.;
2023 год – 1 921,40 тыс. руб.;
2024 год – 2 658,10 тыс. руб.;
2025 год – 2 116,40 тыс. руб.;
2026 год – 2 373,60 тыс. руб. 
по источникам финансирования:
средства областного бюджета 7 047,80 тыс. руб.:
2020 год – 764,60 тыс. руб.;
2021 год – 870,40 тыс. руб.;
2022 год – 939,20 тыс. руб.;
2023 год – 1 129,20 тыс. руб.;
2024 год – 1 114,30 тыс. руб.;
2025 год – 1 114,30 тыс. руб.;
2026 год – 1 114,80 тыс. руб. 
средства районного бюджета – 5 692,11 тыс. руб.:
2020 год – 150,47 тыс. руб.;
2021 год – 127,44 тыс. руб.;
2022 год – 818,30 тыс. руб.;
2023 год – 792,20 тыс. руб.;
2024 год – 1 543,30 тыс. руб.;
2025 год – 1 001,60 тыс. руб.
2026 год – 1 258,80 тыс. руб. 
4) объем ресурсного обеспечения Подпрограммы «Улучшение условий и охраны 
труда в учреждениях, подведомственных Управлению образования
администрации Тайшетского района» на 2020-2026 годы (далее – Подпрограмма 
2):
финансирование из федерального и областного бюджетов не осуществляется, 
ресурсное обеспечение Подпрограммы 2 осуществляется за счет средств 
районного бюджета. Общий объем финансирования – 56 898,99 тыс. руб., в том 
числе:
по годам реализации:
2020 год – 9 198,73 тыс. руб.;
2021 год – 10 567,17 тыс. руб.;
2022 год – 11 060,24 тыс. руб.;
2023 год – 11 234,05 тыс. руб.;
2024 год – 8 170,30 тыс. руб.;



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А10 10 АПРЕЛЯ 2024 г.

2025 год – 3 260,40 тыс. руб.;
2026 год – 3 408,10 тыс. руб.
по источникам финансирования:
средства районного бюджета –56 898,99 тыс. руб.:
2020 год – 9 198,73 тыс. руб.;
2021 год – 10 567,17 тыс. руб.;
2022 год – 11 060,24 тыс. руб.;
2023 год – 11 234,05 тыс. руб.;
2024 год – 8 170,30 тыс. руб.;
2025 год – 3 260,40 тыс. руб.;
2026 год – 3 408,10 тыс. руб. 
5) объем ресурсного обеспечения Подпрограммы «Улучшение условий и охраны 
труда в учреждениях подведомственных Управлению культуры, спорта и 
молодежной политики администрации Тайшетского района» на 2020-2026 годы 
(далее – Подпрограмма 3): 
финансирование из федерального и областного бюджетов не осуществляется, 
ресурсное обеспечение Подпрограммы 3 осуществляется за счет средств 
районного бюджета. Общий объем финансирования – 4 327,50 тыс. руб., в том 
числе:
по годам реализации:
2020 год – 347,49 тыс. руб.;
2021 год – 297,86 тыс. руб.;
2022 год – 861,13 тыс. руб.;
2023 год – 548,32 тыс. руб.;
2024 год – 1 021,60 тыс. руб.;
2025 год – 563,90 тыс. руб.;
2026 год – 687,20 тыс. руб. 
по источникам финансирования:
средства районного бюджета – 4 327,50 тыс. руб.:
2020 год – 347,49 тыс. руб.;
2021 год – 297,86 тыс. руб.;
2022 год – 861,13 тыс. руб.;
2023 год – 548,32 тыс. руб.;
2024 год – 1 021,60 тыс. руб.;
2025 год – 563,90 тыс. руб.;
2026 год – 687,20 тыс. руб.

2) в главе 6 Программы:
в абзаце втором цифры «94 874,80» заменить цифрами «73 966,40»;
в абзаце четвертом цифры «6 460,80» заменить цифрами «7 047,80»;
в абзаце девятом цифры «821,30» заменить цифрами «1 114,80»;
в абзаце десятом цифры «821,30» заменить цифрами «1 114,80»;
в абзаце двенадцатом цифры «88 414,00» заменить цифрами «66 918,60»;
в абзаце семнадцатом цифры «13 422,00» заменить цифрами «10 735,20»;
в абзаце восемнадцатом цифры «14 466,00» заменить цифрами «4 825,90»;
в абзаце девятнадцатом цифры «14 502,20» заменить цифрами «5 354,10»;
3) приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению;
4) в паспорте Подпрограммы 1:
строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
Подпрограммы  

    

Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета 
Иркутской области (далее – областной бюджет) и за счет средств бюджета 
муниципального образования «Тайшетский район» (далее–районный бюджет).
Общий объем ресурсного обеспечения составляет 12 739,91 тыс. руб., в том 
числе:
1) по годам реализации: 
2020 год – 915,07 тыс. руб.;
2021 год – 997,84 тыс. руб.;
2022 год – 1 757,50 тыс. руб.;
2023 год – 1 921,40 тыс. руб.;
2024 год – 2 658,10 тыс. руб.;
2025 год – 2 116,40 тыс. руб.;
2026 год – 2 373,60 тыс. руб.
2)  по источникам финансирования:
средства областного бюджета 7 047,80 тыс. руб.:
2020 год – 764,60 тыс. руб.;
2021 год – 870,40 тыс. руб.;
2022 год – 939,20 тыс. руб.;
2023 год – 1 129,20 тыс. руб.;
2024 год – 1 114,80 тыс. руб.;
2025 год – 1 114,80 тыс. руб.;
2026 год – 1 114,80 тыс. руб.
средства районного бюджета – 5 692,11 тыс. руб.:
2020 год – 150,47 тыс. руб.;
2021 год – 127,44 тыс. руб.;
2022 год – 818,30 тыс. руб.;
2023 год – 792,20 тыс. руб.;
2024 год – 1 543,30 тыс. руб.;
2025 год – 1 001,60 тыс. руб.;
2026 год – 1 258,80 тыс. руб. 
3) в разрезе основных мероприятий:
«Обеспечение деятельности специалиста, осуществляющего отдельные 
областные государственные полномочия в сфере труда»:
2020 год – 764,60 тыс. руб.;
2021 год – 870,40 тыс. руб.;
2022 год – 939,20 тыс. руб.;
2023 год – 1 129,20 тыс. руб.;
2024 год – 1 114,80 тыс. руб.;
2025 год – 1 114,80 тыс. руб.; 
2026 год – 1 114,80 тыс. руб.
«Организация и проведение конкурсов по охране труда на территории 
Тайшетского района»:
2020 год – 36,81 тыс. руб.;
2021 год – 46,41 тыс. руб.;
2022 год – 48,55 тыс. руб.;
2023 год – 37,40 тыс. руб.;
2024 год – 52,60 тыс. руб.;
2025 год – 54,60 тыс. руб.; 
2026 год – 54,60 тыс. руб. 
«Организация и проведение обучения по охране труда руководителей 
и специалистов администрации Тайшетского района и ее структурных 
подразделений»;
2020 год – 19,50 тыс. руб.;
2021 год – 12,50 тыс. руб.;

5) в разделе 6 Подпрограммы 1: 
в абзаце втором цифры «11 333,41» заменить цифрами «12 739,91»;
в абзаце четвертом цифры «6 480,80» заменить цифрами «7 047,80»;
в абзаце девятом цифры «821,30» заменить цифрами «1 114,80»;
в абзаце десятом цифры «821,30» заменить цифрами «1 114,80»;
в абзаце двенадцатом цифры «4 872,61» заменить цифрами «5 692,11»;   
в абзаце семнадцатом цифры «1 087,60» заменить цифрами «1 543,30»;   
в абзаце восемнадцатом цифры «944,30» заменить цифрами «1 001,60»;   
в абзаце девятнадцатом цифры «952,30» заменить цифрами «1 258,80»;   
6) приложение 3 к Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоя-

щему постановлению;
7) приложение 4 к Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоя-

щему постановлению;
8) в паспорте Подпрограммы 2:
строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
Подпрограммы
                                                                                                                                                      
      
    

Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета 
муниципального образования. 
Общий объем финансирования – 56 898,99 тыс. руб., в том числе:
1) по годам:
2020 год – 9 198,73 тыс. руб.;
2021 год – 10 567,17 тыс. руб.;
2022 год – 11 060,24 тыс. руб.;
2023 год – 11 234,05 тыс. руб.;
2024 год – 8 170,30 тыс. руб.;
2025 год – 3 260,40 тыс. руб.;
2026 год – 3 408,10 тыс. руб. 
2) по источникам финансирования:
за счет средств районного бюджета – 56 898,99 тыс. руб.,
2020 год – 9 198,73 тыс. руб.;
2021 год – 10 567,17 тыс. руб.;
2022 год – 11 060,24 тыс. руб.;
2023 год – 11 234,05 тыс. руб.;
2024 год – 8 170,30 тыс. руб.;
2025 год – 3 260,40 тыс. руб.;
2026 год – 3 408,10 тыс. руб. 
3) в разрезе основных мероприятий:
«Проведение специальной оценки условий труда в учреждениях, 
подведомственных Управлению образования администрации Тайшетского 
района» – 1 470,71 тыс. руб.;
2020 год – 88,30 тыс. руб.;
2021 год – 172,05 тыс. руб.;
2022 год – 239,78 тыс. руб.;
2023 год – 278,08 тыс. руб.;
2024 год – 474,00 тыс. руб.;
2025 год – 103,20 тыс. руб.;
2026 год – 115,30 тыс. руб. 
«Приобретение спецодежды, спецобуви, средств индивидуальной защиты, 
смывающих и обезвреживающих средств в учреждениях, подведомственных 
Управлению образования администрации Тайшетского района» – 336,04 тыс.

2022 год – 9,50 тыс. руб.;
2023 год – 0,00 тыс. руб.;
2024 год – 29,40 тыс. руб.;
2025 год – 8,90 тыс. руб.; 
2026 год – 14,70 тыс. руб. 
«Пропаганда вопросов охраны труда и условий труда на официальном сайте 
администрации Тайшетского района»
2020 год – 0,00 тыс. руб.;
2021 год – 0,00 тыс. руб.;
2022 год – 0,00 тыс. руб.;
2023 год – 0,00 тыс. руб.;
2024 год – 0,00 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.;
2026 год – 0,00 тыс. руб.
«Организация и проведение мероприятий, посвященных Всемирному дню 
охраны труда»
2020 год – 0,00 тыс. руб.;
2021 год – 0,00 тыс. руб.;
2022 год – 0,00 тыс. руб.;
2023 год – 0,00 тыс. руб.;
2024 год – 0,00 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.;
2026 год – 0,00 тыс. руб.
Осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права, в муниципальных унитарных предприятиях и муниципальных 
учреждениях, находящихся в ведении муниципального образования 
«Тайшетский район»
2020 год – 0,00 тыс. руб.;
2021 год – 0,00 тыс. руб.;
2022 год – 0,00 тыс. руб.;
2023 год – 0,00 тыс. руб.;
2024 год – 0,00 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.;
2026 год – 0,00 тыс. руб.
«Организация предупредительных мер по сокращению производственного 
травматизма и профессиональных заболеваний»:
2020 год – 94,16 тыс. руб.;
2021 год – 68,53 тыс. руб.;
2022 год – 760,25 тыс. руб.;
2023 год – 754,80 тыс. руб.;
2024 год – 1 461,30 тыс. руб.;
2025 год – 938,10 тыс. руб.;
2026 год – 1 189,50 тыс. руб.
«Участие в работе обучающих семинаров, конференций, организуемых 
органами государственной власти, местного самоуправления, а также комиссий 
по проверке знаний и требований по охране труда»
2020 год – 0,00 тыс. руб.;
2021 год – 0,00 тыс. руб.;
2022 год – 0,00 тыс. руб.;
2023 год – 0,00 тыс. руб.;
2024 год – 0,00 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.;
2026 год – 0,00 тыс. руб.



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А 1110 АПРЕЛЯ 2024 г.

9) в разделе 6 Подпрограммы 2:
в абзаце втором цифры «77 917,29» заменить цифрами «56 898,99»;
в абзаце четвертом цифры «77 917,29» заменить цифрами «56 898,99»;
в абзаце девятом цифры «11 198,30» заменить цифрами «8 170,30»; 
в абзаце десятом цифры «12 138,90» заменить цифрами «3 260,40»; 
в абзаце одиннадцатом цифры «12 339,90» заменить цифрами «3 408,10»;
10) приложение 3 к Подпрограмме 2 изложить в редакции согласно приложению 4 к насто-

ящему постановлению;
11) приложение 4 к Подпрограмме 2 изложить в редакции согласно приложению 5 к насто-

ящему постановлению;
12) в паспорте Подпрограммы 3:
строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
Подпрограммы  

Финансирование Подпрограммы осуществляется из средств бюджета 
муниципального образования «Тайшетский район» (далее - районный бюджет). 
Общий объем ресурсного обеспечения составляет – 4 327,50 тыс. руб., в том 
числе:
1)  по годам реализации; 
2020 год – 347,49 тыс. руб.;
2021 год – 297,86 тыс. руб.;
2022 год – 861,13 тыс. руб.;
2023 год – 548,32 тыс. руб.;
2024 год – 1 021,60 тыс. руб.;
2025 год – 563,90 тыс. руб.;
2026 год – 687,20 тыс. руб.  
2) по источникам финансирования:
за счет средств районного бюджета:
2020 год – 347,49 тыс. руб.;
2021 год – 297,86 тыс. руб.;
2022 год – 861,13 тыс. руб.;
2023 год – 548,32 тыс. руб.;
2024 год – 1 021,60 тыс. руб.;
2025 год – 563,90 тыс. руб.;
2026 год – 687,20 тыс. руб. 
3) в разрезе Основных мероприятий:
 «Обучение руководителей и специалистов в сфере труда в учреждениях, 
подведомственных Управлению культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Тайшетского района» – 506,00 тыс. руб.:
2020 год – 41,50 тыс. руб.;
2021 год – 67,70 тыс. руб.;
2022 год – 89,80 тыс. руб.;
2023 год – 29,30 тыс. руб.;
2024 год – 75,80 тыс. руб.;
2025 год – 70,60 тыс. руб.;
2026 год – 131,30 тыс. руб.
«Проведение специальной оценки условий труда в учреждениях, 
подведомственных Управлению культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Тайшетского района» – 211,50 тыс. руб.:
2020 год – 0,00 тыс. руб.;
2021 год – 42,60 тыс. руб.;
2022 год – 51,60 тыс. руб.;
2023 год – 47,90 тыс. руб.;
2024 год – 29,20 тыс. руб.;
2025 год – 12,30 тыс. руб.;
2026 год – 27,90 тыс. руб.
«Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров 
работников учреждений, подведомственных Управлению культуры, спорта и 
молодежной политики администрации Тайшетского района» – 3 176,63 тыс. 
руб.:
2020 год – 278,44 тыс. руб.;
2021 год – 176,36 тыс. руб.;
2022 год – 694,33 тыс. руб.;
2023 год – 387,50 тыс. руб.;
2024 год – 802,00 тыс. руб.;
2025 год – 397,00 тыс. руб.;
2026 год – 441,00 тыс. руб.
«Приобретение спецодежды, спецобуви, средств индивидуальной защиты, 
смывающих и обезвреживающих средств в учреждениях, подведомственных 
Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации 
Тайшетского района» – 433,37 тыс. руб.:

руб.;
2020 год – 00,00 тыс. руб.;
2021 год – 14,00 тыс. руб.;                                                                                                                                           
2022 год – 8,00 тыс. руб.;
2023 год – 40,64 тыс. руб.;
2024 год – 93,10 тыс. руб.;
2025 год – 88,50 тыс. руб.;
2026 год – 91,80 тыс. руб. 
«Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров 
работников в учреждениях, подведомственных Управлению образования 
администрации Тайшетского района» – 49 237,05 тыс. руб. 
2020 год – 8 584,47 тыс. руб.;
2021 год – 8 704,53 тыс. руб.;
2022 год – 8 890,70 тыс. руб.;
2023 год – 10 356,35 тыс. руб.;
2024 год – 6 842,00 тыс. руб.;
2025 год – 2 872,00 тыс. руб.;
2026 год – 2 987,00 тыс. руб. 
«Обучение руководителей и специалистов в сфере труда в учреждениях, 
подведомственных Управлению образования администрации Тайшетского 
района» – 5 855,19 тыс. руб. 
2020 год – 525,96 тыс. руб.;
2021 год – 1 676,59 тыс. руб.;
2022 год – 1 921,76 тыс. руб.;
2023 год – 558,98 тыс. руб.;
2024 год – 761,20 тыс. руб.;
2025 год – 196,70 тыс. руб.;
2026 год – 214,00 тыс. руб.

2020 год – 27,55 тыс. руб.;
2021 год – 11,20 тыс. руб.;
2022 год – 25,40 тыс. руб.;
2023 год – 83,62 тыс. руб.;
2024 год – 114,60 тыс. руб.;
2025 год – 84,00 тыс. руб.;
2026 год – 87,00 тыс. руб.
«Пропаганда вопросов охраны труда и условий труда в учреждениях, 
подведомственных Управлению культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Тайшетского района» – 0,00 тыс. руб.:
2020 год – 0,00 тыс. руб.;
2021 год – 0,00 тыс. руб.;
2022 год – 0,00 тыс. руб.;
2023 год – 0,00 тыс. руб.;
2024 год – 0,00 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.;
2026 год – 0,00 тыс. руб.

13) в разделе 6 Подпрограммы 3:
в абзаце первом цифры «5 624,10» заменить цифрами «4 327,50»;
в абзаце восьмом цифры «1156,10» заменить цифрами «1 021,60»; 
в абзаце девятом цифры «1 203,20» заменить цифрами «563,90»; 
в абзаце десятом цифры «1 210,00» заменить цифрами «687,20»; 
14) приложение 3 к Подпрограмме 3 изложить в редакции согласно приложению 6 к насто-

ящему постановлению;
15) приложение 4 к Подпрограмме 3 изложить в редакции согласно приложению 7 к насто-

ящему постановлению.
2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 

Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района» (http://npa-tr.ru).

Мэр Тайшетского района                 А. В. Величко

Приложение 1
к постановлению администрации Тайшетского района

 от «10» апреля 2024 года № 325

«Приложение 2
к муниципальной программе муниципального образования

«Тайшетский район» «Охрана труда» на 2020-2026 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
муниципальной программы «Охрана труда» 

на 2020-2026 годы

Табличный (графический) материал размещен по ссылке:
https://npa-tr.ru/upload/iblock/cf4/jjyoyp99noun5v57q6tx04koarevzzd9.pdf

Начальник Управления экономики и 
промышленной политики администрации Тайшетского района Н.В. Климанова

Приложение 2
к постановлению администрации Тайшетского района

от « 10 « апреля 2024 года № 325

«Приложение 3
к подпрограмме «Развитие охраны труда в Тайшетском районе» на 2020 – 2026 годы

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Развитие охраны труда в Тайшетском районе» 

на 2020 – 2026 годы

Табличный (графический) материал размещен по ссылке:
https://npa-tr.ru/upload/iblock/cf4/jjyoyp99noun5v57q6tx04koarevzzd9.pdf

Начальник Управления экономики и 
промышленной политики администрации Тайшетского района Н.В. Климанова



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А12 10 АПРЕЛЯ 2024 г.

ЗАКАЗ
ФОРМАТ 60Х40

разворотами формата А2
Тираж 200

Заказ 04-13

ОТВЕТСТВЕННЫЙ
ЗА ВЫПУСК:

Организационно-контрольный отдел 
Управления делами администрации 

Тайшетского района

Учредитель: МУ Администрация Тайшетского района
Адрес: 665006, Иркутская область, г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1
E-mail: admin@taishetrn.ru
Телефон: Организационно-контрольный отдел - 3-99-79
Адрес редакции и издателя:
ООО «МедиаСоюз»
665724, Иркутская область, г.Братск, ул.Рябикова, 42/14-125

Приложение 7
к постановлению администрации Тайшетского района

от « 10 « апреля 2024 года № 325

«Приложение 4
к подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда в учреждениях, 

подведомственных Управлению культуры,
 спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района» на 2020-2026 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
ПОДПРОГРАММЫ

«Улучшение условий и охраны труда в учреждениях, 
подведомственных Управлению культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Тайшетского района» на 2020-2026 годы

Табличный (графический) материал размещен по ссылке:
https://npa-tr.ru/upload/iblock/cf4/jjyoyp99noun5v57q6tx04koarevzzd9.pdf

Начальник Управления экономики и 
промышленной политики администрации Тайшетского района Н.В. Климанова

Приложение 3
к постановлению администрации Тайшетского района

от « 10 « апреля 2024 года № 325

«Приложение 4
                                                                                                       к подпрограмме «Развитие охра-

ны труда в Тайшетском районе» на 2020 – 2026 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
ПОДПРОГРАММЫ «Развитие охраны труда в Тайшетском 

районе» на 2020 – 2026 годы

Табличный (графический) материал размещен по ссылке:
https://npa-tr.ru/upload/iblock/cf4/jjyoyp99noun5v57q6tx04koarevzzd9.pdf

Начальник Управления экономики и 
промышленной политики администрации Тайшетского района Н.В. Климанова

Приложение 4
к постановлению администрации Тайшетского района

от « 10 « апреля 2024 года № 325

«Приложение 3
к подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда в учреждениях, подведомственных 

Управлению образования администрации Тайшетского района» на 2020-2026 годы

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Улучшение условий и охраны труда в учреждениях, 

подведомственных Управлению образования Тайшетского 
района» на 2020-2026 годы

Табличный (графический) материал размещен по ссылке:
https://npa-tr.ru/upload/iblock/cf4/jjyoyp99noun5v57q6tx04koarevzzd9.pdf

Начальник Управления экономики и 
промышленной политики администрации Тайшетского района Н.В. Климанова

Приложение 5
к постановлению администрации Тайшетского района

от « 10 « апреля 2024 года № 325

«Приложение 4
к подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда в учреждениях, подведомственных 

Управлению образования администрации Тайшетского района» на 2020-2026 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
ПОДПРОГРАММЫ

«Улучшение условий и охраны труда в учреждениях, 
подведомственных Управлению образования администрации 

Тайшетского района» на 2020-2026 годы

Табличный (графический) материал размещен по ссылке:
https://npa-tr.ru/upload/iblock/cf4/jjyoyp99noun5v57q6tx04koarevzzd9.pdf

Начальник Управления экономики и 
промышленной политики администрации Тайшетского района Н.В. Климанова

Приложение 6
к постановлению администрации Тайшетского района

от « 10 « апреля 2024 года № 325
«Приложение 3

к подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда в учреждениях, 
подведомственных Управлению культуры,

 спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района» на 2020-2026 годы

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Улучшение условий и охраны труда в учреждениях, 

подведомственных Управлению культуры, спорта и молодежной 
политики администрации Тайшетского района» на 2020-2026 годы

Табличный (графический) материал размещен по ссылке:
https://npa-tr.ru/upload/iblock/cf4/jjyoyp99noun5v57q6tx04koarevzzd9.pdf

Начальник Управления экономики и 
промышленной политики администрации Тайшетского района Н.В. Климанова


